PREFEITURA MUNICIPAL DE SABÁUDIA

Praça da Bandeira, 47 - CEP. 86720-000 - Sabáudia – PR
CNPJ/MF 76.958.974/0001-44

FONE (43) 3151 – 1122

“Tudo posso Naquele que me fortalece – Filipenses 4:13”

LEI Nº 827/2024

“Dispõe sobre a denominação de Rua, localizada entre a Empresa

Furgões Brasil até Chácaras Industriais Vale Verde, nesta cidade

de Sabáudia, Estado do Paraná.”

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, faço saber que a

Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica denominada de RUA ELZEVIR FERNANDES DE CARVALHO, a rua

nominada como “Projetada B”, localizada ao Lado da Prepar, entre a Empresa Furgões Brasil

até as Chácaras Industriais Vale Verde, nesta Cidade de Sabáudia.

Art. 2º. A homenagem prestada no artigo 1º faz referência a um comerciante

local, cristão devoto, membro ativo na Congregação Cristã do Brasil, esposo leal, um pai

carinhoso e engraçado, além de irmão amigo e companheiro, um exemplo para todos os

amigos e familiares.

Art. 3°. As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão por conta de

dotações próprias do orçamento vigente.

Art. 4°. Esta lei entrará em vigor na data da sua publicação, revogada as

disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Sabáudia, aos 11 dias do mês de março de

2024.

MOISES SOARES RIBEIRO

PREFEITO

	0592583b0a435d3d24d75be703b7fd7cde13fd8e3f7cefc593bf16dd51101d33.pdf
	0ea9b776873a04cd4731d7edc285a7eea2000095653c4ea873a4e825cfcdd065.pdf